PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

CNPJ: 23.608.599/0001-46

__________________________________

Travessa Major Marcos, 375, Centro, São Bento - MA

OFÍCIO  N.º 27/2025

                São Bento/MA, 15 de agosto de 2025.

Exmo. Sr.

Railson Campos
Presidente da Câmara

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata

    Senhor Presidente,

Devido a necessidade de aquisição de material de expediente para este Legislativo.

Solicito autorização para adesão a da Ata de Registro de Preço Nº 002/2025 em anexo a este ofício,

decorrente do Pregão Eletrônico nº 007/2024-SRP da Prefeitura Municipal de Palmeirândia/MA,

que tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de material de consumo

(expediente, higiene, limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades das diversas

Secretarias do município de Palmeirândia – MA. Atendendo a Lei Federal nº 14.770 de 22 de

dezembro de 2024, que alterou o art. 86, § 3º incisos I e II da lei 14.133/21, permitindo a

possibilidade de adesão de Município a ata de registro de preços licitada por outro ente do mesmo

nível federativo. Os itens e quantidades para adquirimos seguem em anexo no DFD.

                                                                   Atenciosamente,

             Neully Layanne Texeira dos Santos

             Agente Administrativa
Agente Administrativa